Российская Федерация

Ставропольский край

Муниципальное унитарное предприятие

«Зеленокумский Водоканал»

357910, Ставропольский край, г. Зеленокумск, ул.60 лет Октября, 50,

т/факс (86552) 6-20-85
___________________________________________________________________________

Исх.№______

“_____”_____________ 2017 Г.

ЗАПРОС

о предоставлении ценовой информации

Заказчик МУП «Зеленокумский водоканал» в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» просит предоставить ценовое предложение для организации закупки спец. одежды (более подробная информация о предмете закупки представлена в приложении №1 к настоящему запросу).

При подготовке ценового предложения необходимо учитывать информацию, представленную в приложении № 1 к настоящему запросу, а так же следующие условия планируемой закупки:

	предполагаемый срок проведения закупки
	апрель 2017

	цена договора поставки
	Цена договора, цена за единицу продукцииявляется фиксированной и изменению не подлежит в течение всего срока поставки продукции по договору, за исключением случаев предусмотренных законодательством РФ.

Цена договора должна включать в себя транспортные, страховые и другие расходы, а так же налоги и сборы, установленные действующим законодательством РФ, в том числе НДС.

	порядок оплаты
	Оплата  оказанных услуг осуществляется Заказчиком  после подписания приемо-сдаточных документов путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, в течение 2-х месяцев.

	размер обеспечения исполнения контракта
	равняется 5% НМЦ

Прошу Вас подготовить ценовое предложение таким образом, что бы оно содержало цену единицы товара (работы, услуги) и общую цену контракта, которую Вы готовы предложить на условиях, указанных в запросе, а так же срок действия цены.

Ценовые предложения прошу представить в срок до 24.03.2017 г. года на адрес электронной почты vodokanalHYPERLINK "mailto:vodokanal.zelenokumskij@mail.ru".HYPERLINK "mailto:vodokanal.zelenokumskij@mail.ru"zelenokumskijHYPERLINK "mailto:vodokanal.zelenokumskij@mail.ru"@HYPERLINK "mailto:vodokanal.zelenokumskij@mail.ru"mailHYPERLINK "mailto:vodokanal.zelenokumskij@mail.ru".HYPERLINK "mailto:vodokanal.zelenokumskij@mail.ru"ru или по факсу 8(86552) 6-20-85.

Настоящий запрос не является извещением о проведении закупки, офертой или публичной офертой и не влечет возникновения никаких обязанностей у заказчика.

Директор МУП

«Зеленокумский водоканал»

А.К. Гайворонский

Приложение № 1: Проект технического задания в 1 экз. на __ листах.

1. Предмет договора:
	№
	Наименование товара, работы, услуги
	Требования заказчика к объекту закупки (функциональные, технические и качественные характеристики, эксплуатационные характеристики объекта закупки (при необходимости).
	Ед.изм.
	Кол-во

	1
	Костюм мужской для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий.
	Костюм должен состоять из куртки и полукомбинезона
- куртка удлиненная
- центральная потайная застежка на  пуговицах

- накладные карманы с клапанами на липучках

- нижние карманы с усилением из износостойкого материала по низу

- манжеты на  пуговицах

- световозвращающие полосы по линии груди, на нижних клапанах и по низу брючин полукомбинезона

- регулировка по талии полукомбинезона эластичной лентой

- застежка полукомбинезона на пуговицах

- гульфик на пуговицах

- накладные карманы с усилениями из износостойкого материала по низу на передних и задних частях п/к

- усиление из износостойкого материала по низу брючин

- регулируемая длина бретелей

Цвет: предпочтительно тёмно-синий с красной отделкой

Материалы:

Ткань: Твил, пл.210 г/м2, водоотталкивающая пропитка (ВО), 65% полиэфир,35% хлопок
Стандарт:

ГОСТ 12.4.280-2014;ТР ТС 019/2011
	Шт.
	85

	Размер

Рост

88-92

96-100

104-108

112-116

120-124

128-132

158-164

2

170-176

1

18

26

1

182-188

1

5

22

5

2

196

1

200

1

	2
	Куртка утепленная мужская
	Куртка должна быть прямого покроя с супатной застежкой на пуговицы, воротник из искусственного меха. Отстегивающийся теплый регулируемый капюшон. Регулировка объема по талии. В области груди на полочках и спинке, на руковах должна быть световозвращающая полоса. Два нижних накладных кармана.
2 класс защиты Цвет: предпочтительно тёмно-синий

Материал верха
 100% полиэфир Оксфорд
подкладка: 100% полиэфир

утеплитель:  синтепон  пл. 400 г/м²

Стандарт:

ГОСТ Р 12.4.236-2011

	Шт.
	50

	Размер

Рост

88-92

96-100

104-108

112-116

120-124

128-132

158-164

1

3

170-176

1

6

9

4

1

182-188

5

13

4

1

196

1

200

1

	3
	Сапоги

Страна производитель: Россия
	 -Сапоги должны быть с кожаным верхом и подошвой из полиуретана, обладающей стойкостью к воздействию масел,  нефтепродуктов
-способ крепления подошвы- литьевой

- подносок- термопласт(5Дж)
 -удобная колодка
-подкладка-бесподкладочный

-регулируемое голенище, застежка на хлястик и металлическую пряжку
-высота сапога от 30 до 32см
Цвет: чёрный

Материалы:

верх - натуральная кожа; подошва - полиуретан
Стандарт:

ТР ТС 019/2011

ГОСТ 12.4.137-2001
	пар
	75

	Размер

40

41

42

43

44

45

46

47

Кол-во

3

4

23

24

17

2

1

1

	4
	Сапоги ПВХ МБС КЩС мужские

	Сапоги ПВХ должны быть выполненны по технологии  литья. Внутри подкладка из текстиля.  Предназначены для защиты от воды, грязи и общепроизводственных загрязнений, должны обладать  стойкостью  к растворам кислот, щелочей (КЩС) концентрацией не более 20% , а также стойкостью к маслам и жирам органического и неорганического происхождения. Подошва должна иметь  глубокий протектор, эффективно препятствующий скольжению. обладать высокой стойкостью к истиранию, долговечностью.
  Высота сапог не менее 40 см.
 Цвет: предпочтительно оливковый

	Шт.
	40

	Размер

40

41

42

43

44

45

46

47

Кол-во

2

1

14

10

11

1

1

	5
	Костюм сварщика брезентовый

	Костюм – куртка и брюки. Куртка с супатной застежкой на пуговицы. На спине кокетка с вентиляционными отверстиями. Внизу рукава пата для регулировки объема. Брюки свободного прямого покроя. Дополнительное усиление брезентовыми накладками в области локтей и колен.
Материал: Брезент с огнезащитной пропиткой (ОП) пл. 480 г/м²-550г/м2

	Шт.
	3

	Размер

Рост

96-100

104-108

170-176

1

182-188

1

1

	6
	Перчатки хлопчатобумажные с ПВХ покрытием
	Перчатки должны быть бесшовные плотные изготовлены из  трикотажного полотна (70% хлопок, 30% полиэфир) с ПВХ покрытием . Класс вязки 10.  Край манжеты обработан плотной нитью с дополнительной резинкой внутри
Размер:22
ГОСТ Р 12.4.246-2008; ГОСТ 12.4.010-75

ГОСТ Р ЕН 388-2009
	пар
	600

	7
	Перчатки с двойным латексным покрытием
	Перчатки должны быть кругловязанные, изготовлены из ХБ трикотажа с двойным частичным обливом из натурального латекса. Класс вязки 13. Край манжеты обработан плотной нитью с дополнительной резинкой внутри.
Размер:22

ГОСТ Р 12.4.246-2008; ГОСТ 12.4.010-75
	пар
	900

	8
	Перчатки нитриловые, крага
	Перчатки должны быть ХБ  с полным двойным нитриловым покрытием , широкий манжет-крага из 100% ХБ.   Основа перчаток должна быть из 100% ХБ. Перчатки должны иметь повышенную прочность, устойчивы к механическим повреждениям (проколы, порезы),защищать от агрессивных сред:МБС,КЩС
ГОСТ Р 12.4.246-2008; ГОСТ 12.4.010-75
Размер:11
	пар
	132

	9
	Краги спилковые  для сварщика пятипалые
	Краги должны быть из натурального спилка . Длина не менее 36 см. Спилок толщиной 1,0-1,2 мм . Швы должны быть закрыты вставками из спилка, которые предотвращают прогорание ниток .Обязательное наличие на крагах значков защиты от повышенных температур.

Размер:11
ГОСТ Р 12.4.246-2008; ГОСТ 12.4.010-75
	пар
	36

	10
	Перчатки
	Перчатки должны обеспечить защиту от влаги и механических повреждений, изготовлены из смеси натурального латекса.

Применение: общетехнические  и хозяйственные работы.
Длина: от300 до 330мм

Толщина: от 0,45 до 0,55 мм
Размер: 10,5

ГОСТ 20010-93
	пар
	220

	11
	Халат  медицинский мужской
	Халат должен иметь:

- центральную бортовую застёжку на пуговицах
- отложной воротник
- три накладных кармана

- рукава втачные длинные, с притачной манжетой на пуговицах
- объем по талии регулируется хлястиком

Ткань: Бязь

Цвет:белый

Состав: 100% хлопок, пл. 142 г/м²
	шт
	1

	12
	Халат рабочий женский
	Халат должен иметь:
- рукава втачные длинные, с притачной манжетой на пуговицах
-  центральную застёжку на  пуговицах
-  отложной воротник

-   накладные карманы

- ширина регулируется поясом по линии талии

Цвет: предпочтительно синий
Ткань: Диагональ

Состав 100% хлопок,  пл. 210 г/м²
ГОСТ 12.4.132-83
	шт
	4

	Размер

Рост

88-92

96-100

112-116

158-164

1

1

170-176

2

1

	13
	Жилет сигнальный

	2 класс защиты.Должен иметь горизонтальные и вертикальные светоотражающие полосы (СОП) для повышенной видимости шириной 50мм. Центральная застежка на контактную ленту липучку, два накладных кармана на передних полочках.
Цвет: оранжевый. Ткань: 100% полиэфир,пл.150г/м2
Размер: 50.Рост: Универсальный.
	шт
	1

	14
	Брюки утепленные мужские
	Брюки должны быть с высоким поясом, застежкой на пуговицы и молнию. Бретели брюк с эластичной тесьмой и фастексами. Карманы .
Материал верха: Оксфорд 100% ПЭ,
Цвет: предпочтительно синий

Утеплитель:Синтепон 360 г/м²

Подклада:ПЭ 100%
	шт
	12

	Размер

Рост

96-100

104-108

120-124

170-176

2

4

182-188

3

2

1

	15

	Сапоги утепленные

Страна производитель: Россия
	  -Сапоги должны быть с кожаным верхом и подошвой из полиуретана, обладающей стойкостью к воздействию масел,  нефтепродуктов
-способ крепления подошвы- литьевой
-подносок- термопласт(5Дж)

 -удобная колодка
-подкладка- искусственный мех;
-регулируемое голенище, застежка на хлястик и металлическую пряжку
-высота сапога от30 до32 см
Цвет: черный
Материалы:

верх - натуральная кожа;

подошва – полиуретан
ГОСТ 12.4.137-2001
	пар
	21

	Размер

40

41

42

43

44

45

46

Кол-во

1

5

11

2

1

1

	16
	Респиратор
	Должен защищать органы дыхания от пыли, древесной и цементной пыли. Без клапана. Носовой зажим с потовпитывающей прокладкой.Степень защиты FFP1
ГОСТ Р 12.4.191-99 EN 149
	шт
	40

	17
	Очки защитные
	Закрытые очки с прямой вентиляцией в эластичном корпусе с защитным стеклом из полистирола .Обтюратор с эластичной регулируемой лентой оголовья.
	шт
	50

	18
	Щиток сварщика НН-С-701 У1
	Щиток должн защищать глаза и лицо сварщика при выполнении электросварочных работ. Щиток с традиционным светофильтром, фиксированная степень затемнения, конструкция крепежной рамки должна обеспечивать надежное крепления светофильтра и предотвращать попадание сварочных дымов в подщитковое пространство
Материал корпуса: пластик
Регулировка оголовья: Реечная
Светофильтр: С7
Размер светофильтра: 110 х 90 мм

Вес: не более 400 г
ГОСТ Р 12.4.035-78

	шт
	2

	19
	Очки газосварщика ЗН-56 круглые металлические
	Очки предназначены  защиты глаз при газосварочных работах. Круглая форма, прямая вентиляция, эластичная лента
Материалы: оправа: металл.
Материал линз: минеральное стекло

ГОСТ Р 12.4.230.1-2007; EN 166-2002
	шт
	3

	20
	Каска защитная
	Для защиты головы от механических повреждений и поражений электрическим током, ступенчатая регулировка размера, пластиковое оголовье,с вентиляционными отверстиями
.Цвет: предпочтительно оранжевый
ГОСТ  Р 12.4.207-99
	шт
	7

	21
	Подшлемник ватный
	Размер должен регулироваться шнуровкой на затылочной части.
Материал верха: ткань Диагональ (100% хлопок)
Утеплитель:ватин 2 слоя, пл. 540 г/м²
	шт
	7

	22
	Страховочно-удерживающая привязь с наплечными и набедренными  лямками с фалом спасательным
	Страховочно-удерживающая привязь предназначена для обеспечения безопасности работ в колодцах и  должна иметь  наплечные и набедренные регулируемые  лямки,широкий удерживающий пояс, точку крепления на спине, а также два симметрично расположенных кольца крепления на поясном ремне. Фал спасательный должен быть из полиамидного каната с карабином К1 и крепежной петлей. Длина фала-10м.

. Разрывная нагрузка: 1500 кгс или 15 кН

ГОСТ Р ЕН 358-2008, ГОСТ Р ЕН 361-2008

Размер L(56-58), объем талии 900-1600.
	шт
	4

	23
	Полукомбинезон рыбацкий ПХВ
	Полукомбинезон, герметично соединенный с сапогами. Регулируется по длине с помощью бретелей.

Материал: ПВХ водонепроницаемый

Цвет: предпочтительно зеленый
	пар
	6

	Размер

42

43

44

Кол-во

1

3

2

	24
	Коврик диэлектрический 50*50
	 Лицевая поверхность диэлектрического коврика должна иметь рифленую поверхность. Размер 500*500мм.Номинальное напряжение свыше 1000В.Ток утечки до 1600мА/кв метр.
Рабочий интервал при температуре от -15 до +40 С.

Толщина 6 мм..
	шт
	3

	25
	Мыло туалетное
	Мыло туалетное твердое для мытья рук, без обертки, вес -100 гр. Без запаха, либо с запахом предпочтительно  ландыша, алоэ ,клубники.
	шт
	4180

	26

	Плащ прорезиненный
	Плащ должен иметь:
• двубортную застежку на пуговицах

• по кокетке спинки вентиляционные отверстия

• отложной воротник

• съёмный капюшон

• боковые накладные карманы с клапанами
Цвет:предпочтительно черный
Ткань: "Диагональ" прорезиненная, хлопок - 50%, полиэстер - 50%

ТР ТС 019/2011

	шт
	2

	Размер

Рост

104-108

170-176

1

182-188

1

2. Сроки поставки: апрель 2017 года.

3. Условия поставки: Поставка товаров осуществляться единовременно в течение 20 дней от даты заключения Договора.
4. Оплата производится в безналичной форме расчетов в течении 2-х месяцев после получения товара (подписания товарной накладной).
5. Место поставки товара: Ставропольский край, Советский район, г. Зеленокумск, ул. 60 лет октября, 50.
               Директор МУП

«Зеленокумский водоканал»

А.К. Гайворонский